

**Устройство дороги в
асфальтобетонном покрытии,
сектор от ул. Ленина №85 до
ул. 28 июня №73, в с. Кирсова,
АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 684 325,17 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорога в асфальтобетонном покрытии				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului in sul sau cordon	100 m3	3,2500	1 743,50	5 666,38
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,2500	2 742,75	8 913,94
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	536,2500	19,00	10 188,75
4	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	32,5000	34,65	1 126,12
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,2500	1 704,86	5 540,80
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	325,0000	958,44	311 493,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic/ 0,6l/m2	t	1,9500	10 508,00	20 490,60
8	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 250,0000	263,08	855 005,86
		<i>Total</i>	lei			1 218 425,45
		Total Дорога в асфальтобетонном покрытии Inclusiv salariu				1 218 425,45 31 850,00

		Total	lei	1 218 425,45
		Asigirare sociala	24 %	7 644,00
		Cheltuieli de regie	8 %	98 085,56
		Total		1 324 155,01
		Beneficiu de deviz	6 %	79 449,30
		Total		1 403 604,31
		TVA	20 %	280 720,86
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 684 325,17	

Intocmit

SRL SpeedQual COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Chirsovo

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство дороги в
асфальтобетонном покрытии,
сектор от ул. Ленина №85 до
ул. 28 июня №73, в с. Кирсова,
АТО Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 684 325,17 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	195,0000	80,00	15 600,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	203,1250	80,00	16 250,00
		Total manopera				31 850,00

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	381,8750	2 100,00	801 937,50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	65,9750	550,00	36 286,25
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	396,1750	550,00	217 896,25
4.	23203226000401	Bitum	t	2,0085	10 100,00	20 285,85
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam.	m3	48,7500	18,00	877,50
		Total materiale de construcții				1 077 283,35

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5850	350,00	204,75
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,0000	550,00	14 300,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,5312	380,00	8 181,86
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	105,3812	380,00	40 044,86
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,8740	380,00	1 472,12
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21,5312	950,00	20 454,64
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,5025	575,00	8 913,94
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,1675	450,00	2 325,38
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,8740	450,00	1 743,30
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	40,7550	250,00	10 188,75
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,8750	300,00	1 462,50

		Total utilaje de construcții				109 292,10
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total	lei	1 218 425,45
Asigirare sociala	24 %	7 644,00
Cheltuieli de regie	8 %	98 085,56
Total		1 324 155,01
Beneficiu de deviz	6 %	79 449,30
Total		1 403 604,31
TVA	20 %	280 720,86

Total deviz: **1 684 325,17**

Intocmit

SRL SpeedQual COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Chirsovo

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Устройство дороги в
асфальтобетонном покрытии, сектор от ул.
Ленина №85 до ул. 28 июня №73, в с.
Кирсова, АТО Гагаузия**

Investitor Primaria s.Chirsovo

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорога в асфальтобетонном покрытии				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 743,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	550,00	1 743,50
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 742,75
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	575,00	2 742,75
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
4	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			34,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	550,00	34,65
5	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 704,86
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	380,00	452,96
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	450,00	715,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	450,00	536,40
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			958,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	550,00	111,65
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	550,00	670,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic/ 0,6l/m2	t			10 508,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 100,00	10 403,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
8	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			263,08
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,00	5,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0940	2 100,00	246,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0053	380,00	2,52

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	6,29

APROBAT:

Intocmit
SRL SpeedQual COM
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria s.Chirsovo
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.